Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.837 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

Termo de Homologação do Pregão Presencial 100/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná , no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 100/2017, objeto AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto Marca Quantidade Preço

A.E.M.OESTE
COMERCIAL
EIRELE-ME

1 1 BANANA CATURRA DE PRIMEIRA
QUALIDADE, OU SEJA, GRAÚDAS, EM

PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE
MATURAÇÃO (NEM MUITO VERDES,

NEM MUITO MADURAS), COM CASCA
UNIFORME, AROMA E SABOR

CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E
COM BRILHO. ENTREGA DEVERÁ SER

FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS
LIMPAS.

CANTU 6.500,00 1,95

A.E.M.OESTE
COMERCIAL
EIRELE-ME

1 2 COXA E SOBRECOXA CONGELADA,
LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER

SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE
POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR

ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR
PRÓPRIOS, DEVERÁ SER ENTREGUE EM

MONOBLOCOS, CAIXAS DE PAPELÃO
LACRADA OU EM PORÇÕES

INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO,

NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO

PRODUTO. NÃO PODERÁ APRESENTAR
SINAIS DE RECONGELAMENTO NO

MOMENTO DA ENTREGA, COMO GELO
AVERMELHADO OU LÍQUIDOS

PEGAJOSOS NA EMBALAGEM. DEVERÁ
SER TRANSPORTADO EM CARRO

REFRIGERADO OU EM CAIXAS
TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA
TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO

MERCADO ATÉ A ENTREGA NO
ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ

NAT 4.500,00 4,19

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.

SCHENCKEL
&

SCHENCKEL
LTDA - EPP

1 3 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT,
LEITE HOMOGENEIZADO SUBMETIDO,

DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA
TEMPERATURA ENTRE 130ºC E 150ºC,

MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE
FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE
RESFRIADO A UMA TEMPERATURA
INFERIOR A 32ºC E ENVASADO SOB

CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM
EMBALAGENS ESTÉREIS E

HERMETICAMENTE FECHADAS.
EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA,

SEM AMASSADOS E SUJIDADES.
FORNECIMENTO: EMBALAGEM

TETRAPAK DE 1 LITRO.

LATCO 4.500,00 2,85

A.E.M.OESTE
COMERCIAL
EIRELE-ME

1 4 LEITE PASTEURIZADO REFRIGERADO –
TIPO C, QUE APRESENTE AS

ESPECIFICAÇÕES DE PRODUÇÃO, DE
COLETA E DE QUALIDADE DO LEITE.

DEVENDO AINDA SEGUIR AS
NORMATIVAS PREVISTAS PELO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

TERRAVIV
A

4.500,00 2,39

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 100/2017, é de R$ 55.110,00 (Cinqüenta
e Cinco Mil, Cento e Dez Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná trinta e um dias de agosto de 2017

Américo Bellé
Prefeito Municipal